
RADANGEJSKA 
w Opatowie 

woj. śwt^tokrayskte 

Uchwala Nr LV/425/2014 
Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 22 Hpca 2014 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Bumiistrza Miasta 
i Gminy Opatów 

Na podstawie art. 18 ust,2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
0 samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późniejszymi 
zmianami), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013 roku, poz. 267 
z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 

§1 
Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 
złożonej przez Panią Magdalenę Gołąb - Surowiec i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego 
1 Samorządu Mieszkańców Rady Miejskiej w Opatowie w sprawie zarzutów 
postawionych w skardze, Rada Miejska w Opatowie uznaje skargę za 
nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiska Komisji, 
które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Opatowie, zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przesłania 
skarżącej odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Opatowie 

/ mgr Andrzej Żychowski / 

ja
Pływające pole tekstowe



Załącznik 
do uchwaH Nr LV/425/20 14 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 22 lipca 20 i 4 roku 

Stanowisko 
Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego 

i Samorządu Mieszkańców Rady Miejskiej w Opatowie 

w sprawie skargi na bezczynność Burmistrza jako organu administracji 
samorządowej 

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2014 roku : 
1. Rozpatrzyła skargę P. Magdaleny Gołąb - Surowiec na bezczynność 

Burmistrza jako organu administracji samorządowej . 
2. Zapoznała się i przeanalizowała materiały w przedmiotowej sprawie 

dotyczące P. Magdaleny Gołąb - Surowiec - zgromadzone w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Opatowie, 

3. Wysłuctiala wyjaśnień złożonych przez Sekretarza Gminy pełniącego 
jednocześnie funkcję Kierownika Referatu Organizacyjnego w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Opatowie. 

Komisja Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego 1 Samorządu 
Mieszkańców Rady Miejskiej w Opatowie po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego uznaje skargę w całości 

za n i e u z a s a d n i o n ą 

Uzasadnienie 

W dniu 16 kwietnia 2014r,Pani Magdalena Gołąb - Surowiec wystosowała 
do Burmistrza pismo o wyrażenie zgody na korzystanie z przystanku przy 
u l , l Maja w Opatowie, Do pisma dołączone zostało pełnomocnictwo Pana 
Roberta Dominika zam, Opatów, ul. 1 Maja 7 upoważniające Panią Magdalenę 
Gołąb - Surowiec do dysponowania częścią działki zlokalizowanej przy 
ul. 1 Maja 7 celem zgłoszenia przystanku dworcowego w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Opatowie oraz Regulamin Korzystania z Przystanku Dworcowego 
przy ul. 1 Maja .Należy nadmienić, że w 2013 roku wystąpiły problemy 
z funkcjonowaniem jedynego dworca autobusowego w Opatowie, zarządzanego 
przez PKS w Ostrowcu Św., który był usytuowany na nieruchomości 
stanowiącej własność osób fizycznych o nieuregulowanych sprawach 

ja
Pływające pole tekstowe

ja
Pływające pole tekstowe

ja
Pływające pole tekstowe

ja
Pływające pole tekstowe

ja
Pływające pole tekstowe

ja
Pływające pole tekstowe



spadkowych. Zly stan techniczny obiektów dworca autobusowego oraz warunki 
obsługi podróżnych na istniejącym wówczas dworcu nie odpowiadały 
standardom wymaganym w tym zakresie. Umowa na korzystanie 
z terenu, na którym był zlokalizowany dworzec została wypowiedziana przez 
właściciela terenu. 

Mając na uwadze powyższe zostały podjęte działania mające na celu ustalenie 
nowej lokalizacji dworca. W wyniku intensywnych działań związanych 
z rozwiązaniem tego problemu pozyskano inwestora zewnętrznego, a nowy 
dworzec został oddany do użytku w 2014 roku. 

W dniu 20.12.2013 roku Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 
w sprawie określenia lokalizacji dworca autobusowego w miejscowości Opatów 
nie będącego własnością i w zarządzaniu Gminy Opatów oraz określenia stawek 
opłat za korzystanie z dworca i określenia regulaminu dworca dworzec 
autobusowy zlokalizowany przy ulicy 1 Maja w Opatowie został z dniem 
01.01.2014r. przeniesiony na ulicę Sienkiewicza 19 w Opatowie. 
24 stycznia 2014 roku została podjęta Uchwała Nr XLVII/378/2014Rady 
Miejskiej w Opatowie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Opatów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym 
Burmistrz Miasta i Gminy wykonując zadania organizatora publicznego 
transportu zbiorowego na terenie gminy badał i analizował potrzeby 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym. 

W dniu 3 czerwca 2014 roku została podjęta Uchwała Nr LII/406/2014 Rady 
Miejskiej w Opatowie zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Opatów. 
W związku z powyższym Burmistrz Miasta i Gminy Opatów nie widzi potrzeby 
tworzenia dwóch przystanków przy ul. 1 Maja usytuowanych w tak w bliskiej 
odległości, o czym Pani Magdalena Gołąb - Surowiec została poinformowana 
pismem z dnia I lipca 2014 roku. 

ja
Pływające pole tekstowe




